

KROPLA OPTYMIZMU

Nr 7/91 – LIPIEC 2024



CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORÓW >OPTYMiSTA<



Polski Komitet Pomocy Społecznej
Kraków, ul. Henryka Sienkiewicza 2a



REDAGUJE: Barbara Klimasińska

Gdy w lipcu słońce dopieka, burza niedaleka



Rak, znak zodiaku obowiązujący od 21 czerwca do 22 lipca, jest symbolem emocjonalności, intuicji i głębokiej wrażliwości. Osoby urodzone pod tym znakiem wyróżniają się troskliwością, empatią i silnym przywiązaniem do rodziny. Słynne Raki: Tom Cruise, Carlos Santana, Czesław Miłosz, Sylvester Stallone, Meryl Streep.

Meryl Streep i Tom Cruise to wspaniali aktorzy, jedni z tych najlepszych. Filmy, w których grają, są zwykle bardzo dobre. Niedawno telewizja powtarzała kilka filmów z Tomem Cruise. Ponownie zachwyciłam się jego grą. Aktorzy amerykańscy, filmy amerykańskie – **TO JEST TO!**

Przysłowia lipcowe

Miesiąc lipiec musi przypiec i ostatki mąki wypiec.

Gdy lipiec z deszczem, zima będzie z wiatrem.

Kiedy lipiec daje deszcz, długie lato będzie jeszcze.

Upały lipcowe wróżą mrozy styczniowe.

Jak poranek mglisty, wieczór przezroczystry.

Gdy święty Jakub z pogodą, w zimie wiele lodu.

Od świętej Anki zimne noce i poranki.

**PAMIĘTAM, ŻE TO OSTATNIE PRZYSŁOWIE SZCZEGÓLNIIE SPRAWDZA SIĘ
CO DO JOTY... BKL**

ZMIANY W NASZYM KLUBIE - maj 2024

Odeszła dotychczasowa kierowniczka Renata Pachura-Kaleta, a na jej miejsce poszukiwana jest nowa osoba. Tymczasem Klubem kieruje Rosia.

Renata odchodząc zamieściła na Facebooku następujący tekst:

„Uprzejmie informuję, że z dniem 17.05.24r. zakończyłam współpracę z PKPS. Było mi niezmiernie miło poznać Was wszystkich ❤️❤️❤️❤️😊😊😊😊
Serdecznie dziękuję za wspólnie spędzone, wspaniałe chwile😊😊😊😊😊😊😊😊
Życzę wszystkiego dobrego ❤️
Z wyrazami szacunku”



IWONICZ – ZDRÓJ

W roku 1875 wzniesiono okazały obiekt, będący po dziś dzień dominantą iwonickiego źródła, to jest piętrowy gmach „Bazaru”.

Iwonicz-Zdrój – miasto w województwie podkarpackim, w powiecie krośnieńskim. Iwonicz-Zdrój to jedno z najstarszych polskich uzdrowisk znane od 1578. Iwonicz to bardzo ładne miejsce, przyjazne dla kuracjuszy. Byłam tam kilka razy. Mieszkałam w sanatorium „Pod Jodłą” i w sanatorium „Stare Łazienki”. Wszędzie blisko – na zabiegi, do parku, do pijalni. Polecam.
BKL



SANATORIUM >POD JODŁĄ<

ANECDOTY

Amerykańskiego malarza, Jamesa Whistlera, zapytano kiedyś, czy to prawda, że zna osobiście angielskiego króla.

- Skąd wam to przyszło do głowy? – zdziwił się malarz.
- Sam król o tym mówił...
- Król się tylko tak chwali – odpowiedział Whistler.

Mark Twain jedną ze swoich córek wydał za Polaka nazwiskiem Kuryłowicz. Podczas uroczystości 70-tych urodzin Twaina spytano go, co zamierza teraz robić. Pisarz odparł:

- Resztę życia pragnę zajmować się moim ogrodem, a w wolnych chwilach będę się uczył poprawnie wymawiać nazwisko mojego zięcia.

WOJCIECH MŁYNARSKI TAK ŚPIEWAŁ – „W co się bawić”

Dać tu odpowiedź nie tak łatwo,
Bo chciałbym w końcu raz ustalić:
Czyśmy się trochę nie zanadto
Ostatnio rozdokazywali?

Mieni się wkoło śmiech perlisty,
Grom i zabawom końca nie ma,
Szczerzymy się jak u dentysty,
Aż w końcu zrodzi się dylemat:

W co się bawić? W co się bawić,
Gdy możliwości wszystkie wyczerpiemy ciurkiem?
Na samą myśl pot zimny zrasza zaraz czoło
I mniej wesoło pod czerwonym ci kapturkiem

W co się bawić? W co się bawić?
Tych wątpliwości nie rozwieje żadna wróżka,
Kopciuszek dawno przestał grać w inteligencję,
Inteligencja już nie bawi się w Kopciuszka

Niedobrze jest, gdy czyha nuda,
Gdy nie chcesz grać już w berka czy czarnego luda,
A kiedy nawet już nie będą miały wzięcia
Szare komórki do wynajęcia

W co się bawić? W co się bawić?
Daleka pora na pytanie to czy bliska,
Lecz w końcu przecież trzeba będzie je postawić,
Chociaż na razie w oku tli się śmiechu iskra

Więc, chociaż wszyscy są szczęśliwi
I nic nie sugeruje zmiany,
Niech, proszę, jednak Was nie zdziwi,
Że jestem trochę zadumany

Bo płynie czas, jak rzeką woda
I może kiedyś tak się stanie,
Że będę chciał pobaraszkować
I zadam sobie sam pytanie:

W co się bawić? W co się bawić?
Daleka pora na pytanie to czy bliska,
Lecz w końcu przecież trzeba będzie je postawić,
Bo chleba dosyć, lecz rośnie popyt na igrzyska

